Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Новолисинская школа-интернат среднего (полного) общего образования»

(МКОУ «Новолисинская СОШ-интернат»)

ПРИКАЗ

01.09.2021                                                                                      № 224

по основной деятельности

о создании комиссии по урегулированию

споров между участниками

образовательных отношений

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях коллегиального урегулирования

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации

права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов

педагогического работника, вопросам применения локальных нормативных актов

организации, обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного

взыскания

ПРИКАЗЫВАЮ

          1.Создать в МКОУ «Новолисинская СОШ–интернат» комиссию

по урегулированию споров между участниками образовательных отношений на 2021–

2022 учебный год в следующем составе:

Председатель комиссии – Петрова М.М., директор школы;

Заместитель председателя–Ходаковская Т.Ю., член управляющего совета школы,

                                                                           родитель ученика 11 класса;

Представители педагогического коллектива - Новикова А.Н.,социальный педагог,

                                                                         Стукалова Н.А., педагог–психолог;

Представители родительской общественности – Гусева О.А., зам.председателя

                                                                             родительского комитета школы,

                                                                             родитель ученика 11 класса;

                                                                Голованова Ю.А., родитель учеников 5, 8 классов.

          В состав комиссии обучающиеся старших классов МКОУ «Новолисинская СОШ–

интернат» входить не могут, так как на 01.09.2021 года совершеннолетних обучающихся

в образовательной организации нет.

          2.Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений,

руководствуясь положением «о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений МКОУ «Новолисинская СОШ–интернат», утвержденным

приказом директора от 10.01.2017 № 3/1.

          3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                     Директор школы      М.М.Петрова

С приказом ознакомлены:

Ходаковская Т.Ю. ______________

Новикова А.Н.  _________________

Стукалова Н.А. _________________

Гусева О.А.       _________________

Голованова Ю.А._______________ _